
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5270 | 17 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (pomada vitamina A + 
vitamina D3 + óxido de zinco, sulfametoxazol 400mg e outros), sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 30 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023
OBJETO: Fornecimento de botinas de segurança (vários tamanhos), sob 
o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 30 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023
OBJETO: Fornecimento de cobertor para doação, tamanho casal, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 31 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023
OBJETO: Aquisição de pneu caminhonete/suv radial, pneu carro radial 
e outros, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 31 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
105/2023 – Fornecimento de aparelhos telefônicos lP/VOIP, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
Processo SEI Nº 0009583/2023
I – O item 3.2.1.14. do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em 
epígrafe, passa a viger com a seguinte redação:
“3.2.1.14. 06 ou mais teclas programáveis com LED”
I – Fica suprimido o item 3.2.1.25. do Anexo I do Edital.
II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 30 de maio de 2023, às 09:30 horas.
- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: AGATHA KARNER.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 105/23, de 25 de abril de 2023.

Jundiaí, em 15 de maio de 2023.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 50/2023
OBJETO: MEDALHA DE ACRILICO – UGEL
 
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houveram desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 09/05/2023 15:01:31.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 09/05/2023 16:01:31
- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO - 50/2023, bem como 
autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
DITO & FEITO COMUNIC.VISUAL LTDA EPP - Item(ns):
1 - MEDALHA DE ACRILICO CRISTAL, COR AZUL ROYAL, MED. 5X5 
CM - Marca: DITOEFEITO - Qtde: 6000,00 - Valor Unitário: R$ 3,65 - 
Valor Total: R$ 21.900,00
Valor Total: R$ 21.900,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 15 de maio de 2023.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 006/2023 para contratação de empresa 
especializada para elaboração de projetos complementares para 
edificação da escola municipal no Bairro Residencial Jundiaí I, nesta 
cidade, de acordo com o processo SEI nº PMJ.0004488/2023 à empresa 
abaixo:
- ZANI ENGENHARIA LTDA............................R$ 286.839,52

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 250/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO II, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO: 10.338-4/22. ASSINATURA:  15/05/2023. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA EM TRECHO 
DA ALAMEDA DOS IPÊS, SITUADO NA CHÁCARA MONTERREY 
NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 37/2022. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 14284/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO 
IDEAL FORMULAS LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 40000,00 OBJETO: 
FORMULAS MANIPULADAS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023.


